- 1 -

2020 年４月８日

各 位

新型コロナウイルス感染拡大の影響について

 新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ申し上げますと

ともに、罹患された方々および関係者の皆さまに心よりお見舞い申し上げます。

 当社グループにおける新型コロナウイルス感染拡大の影響につきまして、直近における状況を

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．主な感染予防措置

当社グループでは、従業員およびその家族、ならびにステークホルダーの皆様の安全確保を

最優先としております。

従業員には、手洗い消毒、マスク着用の励行や時差出勤およびテレワークの推奨等を実施し、

感染予防に取り組んでおります。

２．事業活動への影響

取引先との商談等の営業活動について、訪問の一部自粛や出張制限を行い、セミナー開催を

延期する等、当社グループの事業活動にも影響は出ておりますが、WEB会議ツールによる商談や

オンライン方式のセミナー等を取り入れ、影響が最小限となるよう取り組んでおります。

また、2020 年３月 26 日付「株式会社トランザクションとの業務提携契約の締結に関するお

知らせ」にご案内のとおり、当社グループの取引先である接骨院の業務に支障が出ないよう、

施術時等に必要なマスクを幅広く供給することにより、ヘルスケア業界におけるマスク不足の

解決に取り組んでおります。

３．当社グループ業績への影響

現時点では、2020 年３月期の業績への影響は限定的であり、2020 年３月 13 日に公表いたし

ました業績予想から変更はございません。また、2020 年４月以降の業績予想につきましては、

政府の緊急事態宣言による影響が不透明であるため、適正かつ合理的な算出が可能になり次第、

速やかに公表いたします。

会 社 名 株 式 会 社 リ グ ア

代 表 者 名 代表取締役社長 川瀨 紀彦

（コード番号：7090 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理部長 大浦 徹也

 （TEL：06-6232-1800）

- 2 -

（参考）2020年３月期の連結業績予想（2019年４月１日～2020年３月 31日）

（％表示は、対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

通期

百万円

2,101

％

16.1

百万円

221

％

238.9

百万円

189

％

191.9

百万円

124

％

249.4

円 銭

121.15

以上